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3. Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Eigentumsformen der Betriebe

Stand 30. September; 1955: 31. Dezember

Jahr Berufstätige bzw. Lehrlinge

• Insgesamt Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Staatliche Privat 
Beteiligung

Insgesamt Produk- VdgB Konsum- Rechts-
tionsge- (BHG) genossen- amvalts-
nossen- schäften kollegien
schäften

1 000

Sozialistisch

Insgesamt Volkseigen Genossenschaftlich

B e r u f s t ä t i g e  ( o h n e  L e h r l i n g e )
1955 7 722,5 4 633,2 4 167,2 466,0 217,5 31,8 215,6 1,1 _ 3 089,3
1960 7 685,6 6 255,8 4 822,8 1 433,0 1 180,9 41,3 209,2 1,5 398,1 1 031,8
1965 7 675,8 6 427,5 4 929,6 1 497,9 1 235,2 43,7 217,5 1,4 467,8 780,5
1970 7 769,3 6 625,0 5 173,9 1 451,0 1 143,3 58,0 246,9 2,9 485,5 658,8
1971 7 794,8 6 678,4 5 239,9 1 438,4 1 133,4 58,1 243,6 3,4 481,2 635,2
1972 7 811,1 7 221,0 5 945,1 1 276,0 967,0 56,6 248,8 3,6 65,5 524,6
1973 7 844,2 7 290,4 6 026,6 1 263,8 961,1 44,3 254,2 4,2 61,6 492,2
1974 7 902,9 7 382,4 6 149,1 1 233,3 952,4 43,3 231,3 6,3 58,6 461,8
1975V 7 947,6 7 457,3 6 231,4 1 225,9 946,6 40,0 232,2 7.0 54,4 435,9

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1955 5 950,5 4 440,4 4 167,2 273,3 25,0 31,8 215,6 0,9 _ 1 510,0
1960 6 198,3 5 192,2 4 822,8 369,4 117,9 41,3 209,2 1,0 361,2 644,9
1965 6 262,3 5 354,2 4 929,6 424,6 162,4 43,7 217,5 1,0 427,1 481,0
1970 6 493,3 5 617,2 5 173,9 443,3 136,1 58,0 246,9 2,4 447,9 428,2
1971 6 549,2 5 691,3 5 239,9 451,3 146,9 58,1 243,6 2,7 442.6 415,3
1972 6 738,6 6 384,2 5 945,1 439,2 130,8 56,6 248,8 3,0 34,3 320,1
1973 6 806,8 6 474,9 6 026,6 448,2 146,2 44,3 254,2 3,6 32,1 299,8
1974 6 895,6 6 583,6 6 149,1 434,5 154,4 43,3 231,3 5,5 30,7 281,3
1975V 6 966,2 6 672,5 6 231,4 441,1 162,9 40,0 232,2 6,1 28.2 265,5

Mitglieder von Produktionsgenossenschaften und Rechtsanwaltskollegien
1955 192,8 192,8 - 192,8 192,6 - 0,2
1960 1 063,5 1 063,5 — 1 063,5 1 063,1 _ 0,5 _ _
1965 1 073,3 1 073,3 — 1 073,3 1 072,9 _ 0,4 _ —
1970 1 007,8 1 007,8 — 1 007,8 1 007,2 - _ 0,5 _ _
1971 987,1 987,1 — 987,1 986,4 -T _ 0,7 _ _
1972 836,8 836,8 — 836,8 836,2 — 0,6 _ —
1973 815,6 815,6 — 815,6 815,0 - _ 0 6 _ —
1974 798,8 798,8 — 798,8 798,0 - _ 0,8 _ _
1975V 784,8 784,8 - 784,8 783,8 - - 0,9 - -

Selbständig Erwerbstätige und
1955 1 579,2

mithelfende Familienangehörige
1 579,2

1960 423,7 — _ — _ _ _ 36,9 386,9
1965 340,1 — — — _ _ _ _ 40,7 299,5
1970 268,2 — — — • _ — _ _ 37,6 230,6
1971 258,5 — — — — _ — _ 38,6 219,9
1972 235,7 — — — — _ _ _ 31,2 204,5
1973 221,8 — — — — _ — _ 29,4 192,3
1974 208,5 — — — _ _ _ _ 28,0 180,5
1975V 196,6 ~~ — — — — 26,2 170,4

L e h r
1955

1 i n g e
465,5 291,3 260,3 31,0 4,5 2,8 23,7 0 174,2

1960 307,4 246,0 208,4 37,6 23,6 1.4 12,6 0 7,9 53,5
1965 396,0 342,1 0 14,0 39,9
1970 448,8 407,4 353,9 53,6 38,4 1,8 13,3 0 14,0 27,5
1971 455,2 419,5 370,9 48,5 34,1 1,8 12,6 0 12,3 23,4
1972 455,1 436,3 393,7 42,7 27,0 1,9 13,7 0 0,4 18,4
1973 462,9 446,5 402,7 43,8 27,2 1,8 14,8 0 0,4 16,0
1974 452,5 437,8 392,2 45,6 30,0 1,7 14,0 0,1 0,3 14,4
1975 V 453,6 440,0 391,6 48,4 32,2 1,6 14,5 0,1 0,3 13,3
4*


